AD: Adaegina; Adiutrix [legio]; adlectus; adsignatus; adventus.

AD: adlectus.

A D A (I): agris dandis adsignandis [triumvir] (senat.); agris dandis adsignandis iudicandis.

AD ALIM: ad alimenta.

AD ANN: ad annonas.

AD AVGVST TEM C P: ad Augusti templum comprobatum pondus.

AD B(AL): ad balneas.

AD B DAMNATORVM: ad bona damnatorum.

A D C: aram Deo Conservatori.

AD CLAR: ad claritatem.

ADE: adesse.

ADF: adfines; adfuerunt.

AD F(R): ad fines; ad frontem.

AD FRV EMN: ad fruges emendas.

AD FRV EMV: ad frumentum emendum (numism.).

A(DI): adiutor; Adiutrix [legio] (numism.).

AD(IAB(EN): Adiabenus (numism.); Adiabenicus (numism.).

AD IN DEC: adlectus in decurias.

ADI OFF: adiutor officii (grad. inf. ejér.).

+ CORN: adiutor officii corniculariorum.

+ RAT: adiutor officii rationum. et alii.

ADIVT: adiutor (func. adm. inf.).

+ P(R(AE(F): adiutor praefecti.

+ PROC: adiutor procuratoris.

+ TAB(VL(AR): adiutor tabulariorum.

+ TRIBVN: adiutor tribuni.

AD(I(VT) P F CONSS S: Adiutrix Pia Fidelis Constans Severiana [legio] (numism.).

A D (cifra) K: ante diem (cifra) Kalendas.

AD(L(EC(T): adlectus.

+ AER(A): adlectus aerario (func. civ. mun.).

+ IN (V) D(EC): adlectus in (quinque) decurias (fun. equ.).

+ IVD D(EC) (cifra): adlectus iudex decuriae (cifra) (fun. equ.).

+ IVD DE V DEC: adlectus iudex de quinque decuriis (fun. equ.).

+ IVD SEL: adlectus iudex selectus (fun. equ.).

A D M H M: absit dolus malus huic monumento.

AD(N(EP): adnepos.

AD(O)P: adoptivus (†).

A D P: ad quingentos pedes; ante diem pridie.

ADQ: adquiescit (†); adquisitus (†).

A(D) Q(S): ad quaestiones / a quaestionibus.

AD SILIC: ad silices.

ADSOR: adsector.

ADV: adventus (numism.).

ADV(OC): advocatus.

+ F(ISCI): advocatus fisci (fun. adm. inf.).

+ PVB(L(IC): advocatus publicus (func. civ. mun.).

+ REIP: advocatus rei publicae.

A E: actum est; amicus eius.

AE: aedificium; aedilis; aedituus; Aedui; Aelius; Aemilius; aerarium; aes; aetatis; aeternus; alae; ante.

A(E) C: aere collato.

A E C: anno Emmanuelis Christi (†); anno aerae communis (†).

AECL: ecclesia.

AE D: aedem dedicavit.

AE(D): aedes (numism.); aedificium (†); aedilis; aedilitas; aedituus (func. adm. inf.; dig. col.); Aedui.

AEDD: aediles [duo].

AEDD QQ: aediles quinquennales [duo].

AED ET PR SAC VOLK FAC: aedilis et praetor sacris Volcano faciendis.

AED FIDISS: aedilis fidissimus (†).

AED HAB IVR DIC Q PRO PRAET: aedilis habens iurisdictionem quaestoris pro praetore.

AEDIC: aedicula.

AEDIF: aedificavit.